
 Městská poliklinika Praha  
Specifikace předmětu části I. veřejné zakázky  

 „Zajištění nakládání s odpady produkovanými MPP“ 
 

 
 

Popis předmětu plnění části I. veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění převzetí, přepravy a další nakládání se specifickými 
odpady ze zdravotnické činnosti a s dalšími nebezpečnými odpady, které vznikají při provádění 
zdravotnických a dalších podpůrných činnostech zdravotnického zařízení Městská poliklinika Praha. 
 
Převzetí, přeprava a další nakládání se specifickými odpady ze zdravotnické činnosti a s dalšími 
nebezpečnými odpady se týká následujících katalogových čísel pro provozovnu na adrese Spálená 
78/12, 110 00 Praha – Nové Město (IČP: 1005723664): 
 

18 01 01 (O) Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 
18 01 01 (O/N) Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03)  

18 01 02 (O/N) 
Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě čísla 18 01 
03)  

18 01 03 (N) 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce 

18 01 04 (O) 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce  

18 01 06 (N) Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 
18 01 09 (N) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 

15 01 10 (N) 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

15 02 02 (N) 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

08 01 11 (N) 
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky 

08 04 09 (N) 
Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

 
Převzetí, přeprava a další nakládání se specifickými odpady ze zdravotnické činnosti a s dalšími 
nebezpečnými odpady se týká následujících katalogových čísel pro provozovnu na adrese Budínova 
67/2, 180 00 Praha 8 (IČP: 2): 
 

18 01 01 (O) Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 
18 01 01 (O/N) Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03)  

18 01 03 (N) 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce 

18 01 06 (N) Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 
18 01 09 (N) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 
15 01 10 (N) 

 
15 02 02 (N) 

 
 
 
 
 
 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

 



 Městská poliklinika Praha  
Specifikace předmětu části I. veřejné zakázky  

 „Zajištění nakládání s odpady produkovanými MPP“ 
 

 
 
 
Poskytovatel musí být odborně způsobilá osoba (oprávněná osoba ve smyslu zákona o odpadech) 
pro nakládání s odpady včetně nebezpečných odpadů a disponující odpovídajícími souhlasy pro 
nakládání s nimi. 
 
Poskytovatel zajistí nakládku, přepravu a další nakládání s odpadem. Přejímka a nakládání s odpadem 
musí být prováděna ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s dalšími prováděcími předpisy, zejm. vyhl. č. 93/2016 Sb. a č. 383/2001 Sb., v platném znění 
a dále v souladu s vyhl. č. 306/2012 Sb. a zákonem č. 378/2007 Sb., v platném znění. Stejně tak 
přeprava musí být prováděna v souladu s požadavky na přepravu odpadů podle zvláštních právních 
předpisů (zákon 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a požadavky ADR). 
Dále bude poskytovatel zajišťovat u nebezpečných odpadů za objednatele naplňování pro něho 
vyplývajících povinnosti z § 40 (ohlašování přepravy nebezpečných odpadů) zákona o odpadech, tj. 
ohlášení přepravy do SEPNO (Informační systém pro přepravu nebezpečných odpadů).  
 
Objednatel předpokládá, že pracoviště Městská poliklinika Praha vyprodukuje odpady v množství a 
specifikacích uvedených níže. Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce odpadů 
Městské polikliniky Praha z předcházejících let. Skutečné vyprodukované množství odpadů se bude 
odvíjet od aktuální situace pracoviště objednatele. 
 
Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu dle katalogového čísla pro provozovnu na 
adrese Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město (IČP: 1005723664): 
 

Katalogové číslo kategorie 
Předpokládané množství 

vyprodukovaného odpadu 
v tunách za rok 

Četnost svozu 

18 01 01 O 0,05 
Dle objednávky 

objednatele  

18 01 01 O/N 0,5 3x týdně 

18 01 02 O/N 0,01 3x týdně 

18 01 03 N 2,0 3x týdně 

18 01 04 O 0,5 
Dle objednávky 

zadavatele 

18 01 06 N 0,1 
Dle objednávky 

zadavatele 

18 01 09 N 0,1 
Dle objednávky 

zadavatele 

15 01 10 N 0,1 3x týdně 

15 02 02 N 0,01 
Dle objednávky 

zadavatele 

08 01 11 N 0,01 
Dle objednávky 

zadavatele 

08 04 09 N 0,01 
Dle objednávky 

zadavatele 

 
Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu dle katalogového čísla pro provozovnu na 
adrese Budínova 67/2, 180 00 Praha 8 (IČP: 2): 
 

Katalogové číslo kategorie 
Předpokládané množství 

vyprodukovaného odpadu 
Četnost svozu 



 Městská poliklinika Praha  
Specifikace předmětu části I. veřejné zakázky  

 „Zajištění nakládání s odpady produkovanými MPP“ 
 

 
 

v tunách za rok 

18 01 01 O 0,025 
Dle objednávky 

objednatele  

18 01 01 O/N 0,3 3x týdně 

18 01 03 N 2,0 3x týdně 

18 01 06 N 0,05 
Dle objednávky 

zadavatele 

18 01 09 N 0,05 
Dle objednávky 

zadavatele 

15 01 10 N 0,05 3x týdně 

15 02 02 N 0,005 
Dle objednávky 

zadavatele 

 
Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce odpadů pracoviště z předcházejících let. 
Skutečné vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace pracoviště. 
Shromažďovací obaly na odpad si zajišťuje zadavatel - objednatel. 
 
Odpad je shromažďován do PE pytlů o objemu 80 - 120 litrů, v případě ostrých předmětů (zejm. kat. 
č. 18 01 01) do klinik boxů na ostré předměty o objemu 0,5 - 5 I. Odpady tekuté povahy jsou ukládány 
do nepropustných nádob. 
 
Požadavky na poskytovatele: 

 poskytovatel si přebírá a nakládá odpad svépomocí a na vlastní náklady - zakalkulováno 
v cenové nabídce, 

 poskytovatel zajistí nakládku odpadů, 

 poskytovatel musí být oprávněnou osobou dle zákona o odpadech k převzetí vydefinovaných 
odpadů, 

 cenová nabídka bude včetně dopravy a manipulace s odpadem, 

 poskytovatel bude vykonávat funkci bezpečnostního poradce ADR a veškerou agendu s tím 
spojenou - zakalkulováno v cenové nabídce, 

 zajištění ohlášení přepravy nebezpečných odpadů do SEPNO  (dle § 40 zákona o odpadech) – 
zakalkulováno v cenové nabídce, 

 poskytovatel musí zajistit vystavování řádné dokumentace o převzatých odpadech a předání 
jednoho pare neprodleně objednateli za účelem vedení průběžné evidence – zakalkulováno 
v cenové nabídce,   

 infekční odpady (18 01 01 (O/N), 18 01 02 (O/N), 18 01 03 (N)) a nepoužitelná léčiva (18 01  
09 (N)) musí být přepravovány přímo do spalovny nebezpečných odpadů 

 
 


